
 
 

Deliberação nº103/2014 – Plenária Ordinária nº714 de 15.12.2014.  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Av. Anísio Fernandes Coelho, nº 104 - Jardim da Penha, Vitória – ES – CEP: 29060-670 
Tel.: (27) 2127-8200 - Fax: (27) 2127-8224 

 

 
 
 
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 103/2014 
 
 

Ementa: “Aprova o Calendário 
de Reuniões Plenárias 
Ordinárias e Reuniões de 
Assuntos Farmacêuticos do 
Primeiro Semestre de 2015”.  

 
 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 

ESPIRITO SANTO, CRF-ES, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 
3.820 de 11 de novembro de 1960; Conforme o Regimento Interno do CRF-ES e em 
conformidade com a Deliberação tomada em Sessão Plenária Ordinária nº714, 
realizada em 15 de dezembro de 2014, resolve: 
   

 
ARTIGO 1º - Aprovar o Calendário das Reuniões Plenárias Ordinárias e Reuniões 
de Assuntos Farmacêuticos do Primeiro Semestre de 2015, deste Regional, 
conforme anexo. 
 
ARTIGO 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 

Vitória (ES), Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2014. 
 
 

 

 
 

DR. GILBERTO DA PENHA DUTRA 
 PRESIDENTE DO CRF-ES 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Deliberação nº103/2014 – Plenária Ordinária nº714 de 15.12.2014.  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Av. Anísio Fernandes Coelho, nº 104 - Jardim da Penha, Vitória – ES – CEP: 29060-670 
Tel.: (27) 2127-8200 - Fax: (27) 2127-8224 

 

Calendário das Reuniões Plenárias Ordinárias e das Reuniões de 
Assuntos Farmacêuticos do Primeiro Semestre de 2015 

 

Meses 

 

Datas das Reuniões 
 

 
Reuniões Plenárias 

Ordinárias 
(para análise e 
julgamento de 

processos) 
+ 

Câmara Técnica de 
Processos de Pessoa 

Jurídica 

Reuniões para 
discussão de temas 

relevantes à profissão 
Farmacêutica 

 

Reuniões Plenárias 
Ordinárias 

(para análise e 
julgamento de 

processos) 
+ 

Câmara Técnica de 
Processos 

Administrativos 
Fiscais e Processos 

de Pessoa Física 
  

 
Janeiro 

 
12 19 26 

 
Fevereiro 

 
02 09 23 

 
Março 

 
09 16 23 

 
Abril 

 
06 13 27 

 
Maio 

 
11 18 25 

 
Junho 

 
08 15 22 

 
Horário das Reuniões: As Reuniões das Câmaras Técnicas terão início às 13:00 
horas e imediatamente após a conclusão dos trabalhos das mesmas terá inicio a 
Reunião Plenária Ordinária. 

 
- Os dias e horários das Reuniões poderão ser alterados, se houver necessidade.  

 


